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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Ahlem-Badenstedt-Davenstedt 
(zur Kenntnis)

 

 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-0430/2020 F1

0

6.4.2.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Lehrermangel an Schulen im Stadtbezirk

Sitzung des Stadtbezirksrates Ahlem-Badenstedt-Davenstedt am 12.03.2020

TOP 6.4.2.

Seit mehreren Jahren beklagen viele Schuleinrichtungen den anhaltenden Mangel an 
Lehrkräften in öffentlichen Schulen. Viele der offenen Personalstellen können nur 
unzureichend mit ausreichend qualifiziertem Fachpersonal besetzt werden. Diese sich 
immer weiter verschärfende Situation hat erhebliche Folgen für den Unterrichtsalltag an 
deutschen Schulen (auch Radio NDR 1 berichtete Anfang Februar).

Wir fragen die Verwaltung:

1. Wie stellt sich die aktuelle Lehrerversorgung an öffentlichen Schulen im Stadtbezirk dar? 
Bitte schlüsseln Sie diese nach der jeweiligen Schule und Schulform auf.

2. Wie hat sich die Personalversorgung in den letzten 5 Jahren entwickelt, und wie viele 
Quereinsteiger wurden eingestellt? Bitte schlüsseln Sie diese nach der jeweiligen Schule 
und Schulform auf.

3. Wie hat sich die durch Lehrermangel bedingte Quote des Unterrichtsausfalls in den 
einzelnen Schulen / Schulformen in den letzten 5 Jahren entwickelt?

Antwort der Verwaltung:

zu 1. - 3.:

Die Fragen zum Stand der Lehrer*innenversorgung an den Schulen im Stadtbezirk 
Ahlem-Badenstedt-Davenstedt hat der Schulträger zuständigkeitshalber an die 
Niedersächsische Landesschulbehörde weitergeleitet.
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Die Antwort der Landesschulbehörde liegt nun in Form der nachstehenden Tabelle vor, aus 
der die gewünschten Angaben zu entnehmen sind:

40.11 / NLSchB / 18.63.11
Hannover / 10.03.2020


